EDITAL Nº 02/2018

PROCESSO SELETIVO UERGS PARA PROVIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DO

PROCESSO SELETIVO SiSU 2018/01

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado do Processo Seletivo para preenchimento das vagas

remanescentes do ingresso SiSU 2018/01, cuja seleção de candidatos realizou-se com observância das
notas obtidas no Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM 2017, 2016, 2015 e 2014.

1. Resultado do Processo Seletivo para preenchimento das vagas remanescentes:

UNIDADE CURSO CANDIDATO INÍCIO

BENTO
GONÇALVES

ENGENHARIA DE
BIOPROCESSOS E
BIOTECNOLOGIA

DANIEL ANGELO CENTENARO

2018-1

BENTO
GONÇALVES

ENGENHARIA DE
BIOPROCESSOS E
BIOTECNOLOGIA

DULCE ALINE FABIANE BRASIL DE
SOUZA

2018-1

BENTO
GONÇALVES

ENGENHARIA DE
BIOPROCESSOS E
BIOTECNOLOGIA

EDUARDA DE ALMEIDA

2018-1

BENTO
GONÇALVES

ENGENHARIA DE
BIOPROCESSOS E
BIOTECNOLOGIA

LUCAS AFONSO TONESER

2018-1

BOTUCARAÍ -
SOLEDADE

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL

JOSUÉ BITENCOURT GRISA
2018-1

BOTUCARAÍ -
SOLEDADE

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL

LORENZO GRADASCHI BETTIN
2018-1

CACHOEIRA DO
SUL

ADMINISTRAÇÃO¹ DENISE DA SILVA SCHERER* 2018-1
CACHOEIRA DO

SUL
ADMINISTRAÇÃO¹ FRANCISCO ANTENOR NOLLER 2018-1

CACHOEIRA DO
SUL

ADMINISTRAÇÃO¹ GABRIEL FLOR CAVALCANTI DE SOUSA 2018-1
CACHOEIRA DO

SUL
ADMINISTRAÇÃO¹ GEISA MOREIRA RADTKE 2018-1

CACHOEIRA DO
SUL

ADMINISTRAÇÃO¹ IAGO PRASS BITENCOURTE 2018-1
CACHOEIRA DO

SUL
ADMINISTRAÇÃO¹ IGOR MACHADO SABIN 2018-1

CACHOEIRA DO
SUL

ADMINISTRAÇÃO¹ MAICON LUCAS ALMEIDA RODRIGUES 2018-1
CACHOEIRA DO

SUL
ADMINISTRAÇÃO¹ MILENA GOLBEICH BONA 2018-1

CACHOEIRA DO
SUL

ADMINISTRAÇÃO¹ TEILOR PILAR SIMON* 2018-1

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS
ALINE MARTINS

2018-1

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS
PATRICIA RIBEIRO GONÇALVES

2018-1

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS
ROBERTA ESCHIA DE MELO

2018-1

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS

ALESSANDRA MAIARA BELING LARA
BARRETO 2018-1

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS
CONRADO GOMES POLINIATO

2018-1

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS

IGOR DIOVANDRO DA CRUZ AGERTTE
PIOVESAN* 2018-1

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS
JANINE VANUZA NUNES DA ROSA

2018-1

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS
JONATAS MORAIS LEAL*

2018-1

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS
JORGE JUNIOR MORAIS LEAL

2018-1

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS
LESLYN EVANDRA MATE BATU

2018-1

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS

MICHELE ROSIANE MESSERCHIMIT
RODRIGUES* 2018-1

CRUZ ALTA
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA AMANDA WOJAHN DE ABREU 2018-1

CRUZ ALTA
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA CINTIA FLAUSINO RIBEIRO ABRÃO 2018-1

CRUZ ALTA
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA LUIZIANE CAROLINE SILVA DA SILVA 2018-1

CRUZ ALTA
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA MARIA LUCIA BASTOS CABRAL 2018-1

CRUZ ALTA
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA SABRINE PEREIRA DOS SANTOS 2018-1

CRUZ ALTA
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA THIAGO DOS SANTOS MOREIRA* 2018-1

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS EDER QUEIROZ DE OLIVEIRA 2018-1

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS EZEQUIEL CARLOS HAMMES 2018-1

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS GUILHELRME FARIAS GARCIA 2018-1

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS HIGOR ALFREDO BAGATINI VALIR 2018-1

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS JARDEL MINICH SEVERINO 2018-1

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS JOÃO PEDRO FELTEZ FERREIRA DA SILVA 2018-1

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS JULIANO DOS SANTOS ALMEIDA 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL ADRIELI BRUSTOLON 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL ANA PAULA MARKOVSKI BARBOSA 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL BRUNO BARACHO WEBER 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL CAUANA SABRINA OLIVEIRA 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL DANIELA TREZ COPETTI 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL EMELI TROMBETTA 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL HERNANI GUSTAVO FESTNER 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL JOICE NATALIA ANGONESE 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL LUCIANE ROBERTA LANGA 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL NATALLY ARIEL BULLING DA SILVA 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL SABRINA ELOISE LUTKMEIER DOS SANTOS 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL SAMUEL SAVACINSKI 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL TAINARA MAIRA NICHETTI 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL
VAITON ANDRIGO LUTKMEIER DOS

SANTOS 2018-1

ERECHIM
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL VANESSA CRISTINA GASS 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA EDUARDA ANA MALAGGI 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA GILVANE DA SILVA AZEVEDO 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LUANA MARIELI BALESTRIN 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LUCIANA VOLPI OLIVEIRA* 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LUIZA TRENNEPOHL NEVES 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MARCUS VINÍCIUS DA ROCHA 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA PATRICIA DECANTON 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA PAULA CAROLINE DA ROSA MATIAS 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA TAIELI ALINE DE OLIVEIRA 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA TEREZINHA DE FÁTIMA DONATO 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA THIEVERTON DOS REIS QUEIROZ 2018-1

FREDERICO
WESTPHALEN

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA WILLIAM LEKWITCH PERLIN 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA AGDA DA SILVA WROCHINSKI 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA AMANDA VIEIRA DE SOUZA 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA ANALISIANE VIEIRA DE SOUZA 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA BIANCA ZAMBRANO MONTEIRO 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA BRENDA ESPÍNDULA FARIAS 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA CAROLINA MAYER LOPES 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA CAROLINE DOS SANTOS CURTINOVE 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA DAIANE MARTINS NUNES 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA DEBORA DEOVANI SAPPER MARQUES 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA EDUARDA DA SILVEIRA SCHNEIDER 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA JANDIRA ALVES DOS SANTOS 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA JEAN DE MATOS FRAGA 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA JUIANA DA ROSA 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA LARISSA MONTEIRO DA SILVA 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA RAFAELA MADALENA DE MELO 2018-1

LITORAL NORTE
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA STEPHANY COSTA RIBEIRO 2018-1

MONTENEGRO
ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA GABRIELE DA SILVA GIACOBE 2018-1

MONTENEGRO
ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA HENRIQUE VIEIRA SABINO DA SILVA 2018-1

MONTENEGRO
ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA JOÃO PEDRO DE LIMA DOS SANTOS 2018-1

MONTENEGRO
ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA MAYARA DE LIMA BREITENBACH 2018-1

MONTENEGRO DANÇA - LICENCIATURA AMANDA RODRIGUES PADILHA 2018-1

MONTENEGRO DANÇA - LICENCIATURA IGOR VIEIRA DOS SANTOS 2018-1

MONTENEGRO DANÇA - LICENCIATURA JULIA CORREA RUSCH 2018-1

MONTENEGRO DANÇA - LICENCIATURA JULIANA CARDOSO PINTO 2018-1

MONTENEGRO DANÇA - LICENCIATURA KAREN JULIANA SANTOS 2018-1

MONTENEGRO DANÇA - LICENCIATURA RAFAEL KUHN 2018-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA AUGUSTO KLEIN DE ALMEIDA 2018-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA BRUNO PORTO 2018-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA DJENIFFER HEIZMANN CHASSOT 2018-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA FLAVIO DIONISIO PETTENON 2018-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA

ICARO PINHEIRO MACHADO
LAGRANHA 2018-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA JULIO CESAR SCHUSTER 2018-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA

MARCUS VINÍCIUS TORQUATO DE
SOUZA 2018-1

MONTENEGRO TEATRO - LICENCIATURA BRENDA KRISTEN MULLER 2018-1

MONTENEGRO TEATRO - LICENCIATURA CARLOS EDUARDO VEECK FELDENS 2018-1

MONTENEGRO TEATRO - LICENCIATURA EDUARDA TIMM KUHLEIS 2018-1

MONTENEGRO TEATRO - LICENCIATURA HENDEL RICARDO DIAS SILVA 2018-1

MONTENEGRO TEATRO - LICENCIATURA

KELVIN JUNIOR DE OLIVEIRA
PRUDENCIO 2018-1

MONTENEGRO TEATRO - LICENCIATURA MARIANA DA SILVA MARQUES 2018-1

MONTENEGRO TEATRO - LICENCIATURA RAFAELA HELENNA CEZAR FISCHER 2018-1

MONTENEGRO TEATRO - LICENCIATURA

REBECCA KAROLINE RODRIGUES
LAZZARETTI 2018-1

MONTENEGRO TEATRO - LICENCIATURA RICARDO LASSEM MEYER 2018-1

MONTENEGRO TEATRO - LICENCIATURA VALDEMIR DE SOUZA LANGARINI 2018-1

PORTO ALEGRE

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM

AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL ENGEL VIEIRA DE OLIVEIRA 2018-1

PORTO ALEGRE

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM

AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL FERNANDO BORDIGNON PAZ SORTICA 2018-1

PORTO ALEGRE

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM

AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL JÉSSICA JANTSCH 2018-1

PORTO ALEGRE

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM

AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL JÚLIO CÉSAR FANTINI RIGO 2018-1

PORTO ALEGRE

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM

AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL VITOR MATHEUS FLORES SEVERO 2018-1

PORTO ALEGRE

ENGENHARIA DE
BIOPROCESSOS E
BIOTECNOLOGIA CLAUDIA BARBIANI CHAVES 2018-1

PORTO ALEGRE

ENGENHARIA DE
BIOPROCESSOS E
BIOTECNOLOGIA MARIELI MACHADO 2018-1

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE

ENERGIA ANA VITÓRIA ROCHA 2018-1

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE

ENERGIA ANDERSON BOROWSKI MACHADO 2018-1

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE

ENERGIA ANDREY ROHDE PIASESKI 2018-1

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE

ENERGIA AUGUSTO MARTINS DE OLIVEIRA 2018-1

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE

ENERGIA

FRANCIELLE BITTENCOURT DOS
SANTOS 2018-1

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE

ENERGIA GABRIELE LINDSAY FREITAS BORTOLINI 2018-1

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE

ENERGIA KETHLEEN KRAWCYCK CORNELI 2018-1

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE

ENERGIA MATHEUS DE OLIVEIRA FRANCO 2018-1

PORTO ALEGRE

LETRAS - LICENCIATURA:
LÍNGUA PORTUGUESA E
LITERATURAS DE LÍNGUA

PORTUGUESA ALÉXIA ROBERTA LIMA SAMUEL 2018-1

PORTO ALEGRE

LETRAS - LICENCIATURA:
LÍNGUA PORTUGUESA E
LITERATURAS DE LÍNGUA

PORTUGUESA DAPHNÉ KONRAD MONTE 2018-1

PORTO ALEGRE

LETRAS - LICENCIATURA:
LÍNGUA PORTUGUESA E
LITERATURAS DE LÍNGUA
PORTUGUESA YASMIN DA ROSA BUENO 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ ELISANE PIOVESAN 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ ELTON JOSÉ VICENCI 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ FLAVIANI PROVENCI RIBEIRO 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ GABRIELA URIO 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ IANES CRISTINA KORALESKI 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ JAQUELINE BERNARDETE DEDÉA 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ JULIA MARTINI BARONI 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ MAICON BUZIKI MAY 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ RAFAEL PERONDI 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ RODRIGO PIOVEZAN 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ ROQUE RAFAGNIN 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ SAMARA BENETTI 2018-1

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO¹ VANIATERESINHA BAU 2018-1

SANTA CRUZ DO SUL

ENGENHARIA DE
BIOPROCESSOS E
BIOTECNOLOGIA FREDERICO BERLESE LONGONI 2018-1

SANTANA DO
LIVRAMENTO

AGRONOMIA -
BACHARELADO FABIANA TORRES ESPÍNDOLA* 2018-1

SANTANA DO
LIVRAMENTO

AGRONOMIA -
BACHARELADO LETIZIA RODRIGUES TURCHIELLO 2018-1

SANTANA DO
LIVRAMENTO

AGRONOMIA -
BACHARELADO PEDRO ERNESTO HUBERTY JIMENEZ* 2018-1

SANTANA DO
LIVRAMENTO

AGRONOMIA -
BACHARELADO ROBERTA SILVA COITINHO 2018-1

SANTANA DO
LIVRAMENTO

AGRONOMIA -
BACHARELADO SINARA RIBEIRO MAYDANA* 2018-1

SANTANA DO
LIVRAMENTO

DESENVOLVIMENTO
RURAL E GESTÃO
AGROINDUSTRIAL EDISON EDUARDO SILVA 2018-2

SANTANA DO
LIVRAMENTO

DESENVOLVIMENTO
RURAL E GESTÃO
AGROINDUSTRIAL IZADORA DA SILVA CARTANA 2018-2

SANTANA DO
LIVRAMENTO

DESENVOLVIMENTO
RURAL E GESTÃO
AGROINDUSTRIAL LUIS HENRIQUE MARTINS DA SILVA 2018-2

SÃO BORJA
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL ARIEL MOREIRA TAVARES 2018-1

SÃO BORJA
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL FERNANDO ALMEIDA DA ROSA 2018-1

SÃO BORJA
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL JUNIOR RAFAEL OURIQUE PEREIRA 2018-1

SÃO BORJA
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL LUIS OSCAR RODRIGUES FAGUNDES 2018-1

SÃO BORJA
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL MATHEUS KUNST MARTINS 2018-1

SÃO BORJA
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL VAGNER MENDES GONÇALVES 2018-1

SÃO BORJA
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL VANESSA SILVA ROSA 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL ANDREINA LARISSA REIS OLIVEIRA 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL DIEGO FOSCARINI BERTUOL 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL FERNANDA SCHINAIDER 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL IGOR SANTOS EISSMANN 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL ISADORA ALTMAYER 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL RENATA CAROLINE ANDRADE ROSA 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL RUAN SCHUCH OSÓRIO MARQUES 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

BACHARELADO EM
GESTÃO AMBIENTAL TALINI PAZINI CARVALHO 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA AMANDA ZANATTI ANDRIOLA 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA BRUNA MARQUES SILVA 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA CAMILA GABRIELA RIBEIRO 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA EDUARDA RAUPP RODRIGUES 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA GIOVANA SOUZA LUDVIG 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA GISELE BENETTI 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA JÉSSICA ROSA SANTOS 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA LUANA SILVA PEREIRA OLIVEIRA 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA MAGDA SUSANA LOPES WITT 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA MAYRA INÁCIO WITT 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA MICHELE LORANDI OLIVEIRA 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA PAOLA OLIVEIRA DUARTE 2018-1

SÃO FRANCISCO DE
PAULA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA THAIANE ROSA SOUZA 2018-1

SÃO LUIZ GONZAGA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS CATIELE ALVES SANABRIA* 2018-1

SÃO LUIZ GONZAGA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS EDUARDO SANTIAGO PEREIRA 2018-1

SÃO LUIZ GONZAGA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS ELEANDRA RODRIGUES WOLFART 2018-1

SÃO LUIZ GONZAGA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS EMANUELLE BATISTA LEAL 2018-1

SÃO LUIZ GONZAGA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS FRANCIELE CABRAL DA SILVA 2018-1

SÃO LUIZ GONZAGA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS LEANDRO CERIBOLA PINHEIRO 2018-1

SÃO LUIZ GONZAGA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS LUCIANA MACIEL DOS SANTOS 2018-1

SÃO LUIZ GONZAGA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS MARIA INÊS MARTINS MEIRELES 2018-1

SÃO LUIZ GONZAGA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS MATHEUS FRAGA FERREIRA 2018-1

SÃO LUIZ GONZAGA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS RITHIELI DE MATTOS KUNZ* 2018-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO¹ BRUNA TESCH CORREA 2018-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO¹ DAISSON DA SILVA PIRES 2018-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO¹ KATIELLE DA SILVA SANTOS 2018-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO¹ NATALYA RIBAS PINHEIRO 2018-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO¹ NATAN DE LIMA 2018-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO¹ PÂMELLA RAMOS DE OLIVEIRA 2018-1

TAPES
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL PAULO RICARDO FERREIRA LOPES 2018-1

TRÊS PASSOS
AGRONOMIA -
BACHARELADO JULIA KERBER 2018-1

TRÊS PASSOS
AGRONOMIA -
BACHARELADO TIAGO SCHUSTER 2018-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL ALESSANDRA BACK 2018-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL ANA PAULA SANTOS SILVA 2018-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL EDUARDA GLITZERHIRN NESSLER 2018-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL GUIDIANA MOURA DOS SANTOS 2018-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL MARCOS ORACIL DE CAMPOS VEISS 2018-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL MARCOS ROBERTO HEPP 2018-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL THALINE DORNELES MARQUES 2018-1

¹ - Curso com disciplinas da área Rural e Agroindustrial

Observação: * Candidato convocado para assumir vaga de desistente.

1.1. Os candidatos relacionados na tabela acima deverão comparecer às aulas em suas respectivas
Unidades, conforme cronograma abaixo:

Início das aulas 2018-1: 19/03/2018

Início das aulas 2018-2: 06/08/2018

1.2. Os endereços e contatos das Unidades estão disponíveis no site da Instituição
www.uergs.edu.br, para que os candidatos entrem em contato e verifiquem os horários de

início das aulas.

Porto Alegre, 16 de março de 2018.

Arisa Araujo da Luz

Reitora

http://www.uergs.edu.br/